Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
11 собрание                                                                                                                   3 созыв

 23.04.2014г.                                          № 40                                                            с.Сергеево

О внесении изменений в решение Совета
Сергеевского сельского поселения
№ 29 от 27.12.2013г. «Об утверждении
 Положения «О порядке предоставления
жилых помещений муниципального
специализированного жилищного
фонда муниципального образования
Сергеевское сельское поселение»

  С целью приведения в соответствие Решения Совета Сергеевского сельского поселения №29 от 27.12.2013г.  «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного  фонда муниципального образования Сергеевское сельское поселение» с действующим законодательством, согласно ч.2 ст.92, ч.1 ст. 99  Жилищного кодекса Российской Федерации, п.7 ст. 30 Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение

СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к Решению Совета Сергеевского сельского поселения № 29 от 27.12.2013г. «Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Сергеевское сельское поселение»
      -п.п. 1.1 изложить в следующей редакции:
     «1.1. Включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений или исключение жилого помещения из указанного фонда осуществляется на основании постановления Администрации Сергеевского сельского поселения.»

       - п.п.1.3 изложить в следующей редакции:
    «1.3. Постановление Администрации Сергеевского сельского поселения о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений или об исключении жилого помещения из указанного фонда направляется в течение 10 дней с момента принятия постановления специалистом администрации Сергеевского сельского поселения на которого возложена данная обязанность распоряжением Главы администрации Сергеевского сельского поселения в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в течение 10 рабочих дней с момента принятия постановления.»

     - п.п.2.1 изложить в следующей редакции:
  «2.1 Решение о предоставлении специализированного жилого помещения принимается Администрацией Сергеевского сельского поселения, на основании следующих документов, предоставляемых гражданином:
- письменного заявления на имя Главы администрации Сергеевского сельского поселения (согласно приложения № 1);
- справку о составе семьи;
- копии документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт, свидетельство о рождении);
- выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество, либо иных документов предоставленных органом, осуществляющим регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающих отсутствие у гражданина и (или) члена его семьи в собственности жилого помещения»

        -п.п.2.3 изложить в следующей редакции:
   «2.3. Заявление и документы поданные гражданином рассматриваются Администрацией Сергеевского сельского поселения в течение 30 календарных дней с момента подачи и по результатам рассмотрения принимается постановление о предоставлении или об отказе в предоставлении специализированного жилого помещения.»

        - п.п. 2.5 изложить в следующей редакции:
   «2.5. На основании постановления Администрации Сергеевского сельского поселения, администрация Сергеевского сельского поселения в лице Главы администрации Сергеевского сельского поселения (наймодатель) в течение 5 рабочих дней с момента вынесения постановления заключает с гражданином договор найма в соответствии с типовыми договорами найма специализированных жилых помещений, утвержденными в установленном порядке.»

        - п.п. 4.1 изложить в следующей редакции:
   «4.1 Постановление о предоставлении либо об отказе в представлении специализированного жилого помещения, вынесенное Администрацией Сергеевского сельского поселения обжалуется в судебном порядке.»

2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов.

Глава Сергеевского
Сельского поселения                                                            О.А.Барсуков